
 

 

Výlet do Babic u Rosic 

Jelikož je tento školní rok pro žáky 5.B v naší škole poslední, umožnili 
jsme jim jedinečnou možnost se podílet na výrobě třídních triček.  
 
Páťáci si samostatně vytvořili svůj vlastní návrh, 
který nakreslili na velký papír. Ten jsme poté 
vyfotili a předali paní Martinkovičové, bez které 
by tento nápad nebylo možné zrealizovat. Její 
dílnička se nachází v blízkých Babicích u Rosic, 
kam jsme dětem jako překvapení později 
umožnili výlet. Ale nebudeme předbíhat.  
Do pár dnů dorazila trička s natisknutou zadní 
stranou všech spolužáků a učitelů, kteří je 
provázeli celých 5 let na základní škole. A my 
se mohli pustit do tvorby přední strany triček. 

Nakoupili jsme barvy 
na textil a každý si 
na své triko 
namaloval originální 
pozadí.  
Nemohla chybět 
trička ani pro učitele, 
kteří pro děti byli v 
předchozích letech 
významní.  
 
Nastal den D a jelo 
se na výlet. Cestu 

jsme začali jízdou vlakem z Tetčic do Rosic a poté procházkou lesem až 
do Babic. Zavítali jsme k paní Martinkovičové na dvorek do dílničky, kde 
bylo již vše připravené. Páťáci dostali folie se svým návrhem BYLO NÁS 
15. Nejprve jehlou vyloupali přebytečnou folii a poté si naaranžovali tento 
nápis, jak sami chtěli. Následoval lis, který teplem nápis přitavil a bylo 

hotovo. 😊 

 
Na tento příjemný den budeme určitě rádi a dlouho vzpomínat! 
 
 



 

 

 
 
 
 
 



 

 

 
 


